
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE IGARAPÉ GRANDE - MA

EXECUTIVO
ISSN: ISSN 2764-6831

     IGARAPÉ GRANDE - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 520 :: SEXTA, 13 DE JANEIRO DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

13
/0

1/
20

23
 1

5:
49

:2
2

P
ág

in
a 

1 
de

 3

SUMÁRIO 

Descrição                                                                                                                           Página 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 001/2023 ................................................................................................... 1 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 002/2023 ................................................................................................... 1 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 003/2023 ................................................................................................... 1 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 004/2023 ................................................................................................... 2 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 001/2023 

 
Contrato nº 001/2023. Processo Administrativo nº 001/2023. Partes: CÂMARA MUNICIPAL DE 
IGARAPÉ GRANDE - MA e a EMPRESA A.K.D SATURNINO EIRELI (SLZ EMPREENDIMENTOS – 
LICITAÇÃO), CNPJ 36.121.752/0001-58. Objeto: O objeto do presente instrumento é a contratação de 
empresa para prestação de serviços de consultoria em Licitações para a Câmara Municipal de Igarapé 
Grande – MA através da Dispensa em Razão do Valor, art. 24, II, Lei 8.666/93. Valor contratual: R$ 
17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais). Prazo de vigência: 12 meses, tendo início a partir de sua 
assinatura. Signatários: Contratante: JAIR BORGES DA SILVA. Contratado: Carlos Alberto Nascimento 
Saturnino. Data da assinatura: 09 de janeiro de 2023. Foro: Comarca de Igarapé Grande – MA. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 002/2023 

 
Contrato nº 002/2023. Processo Administrativo nº 003/2023. Partes: CÂMARA MUNICIPAL DE 
IGARAPÉ GRANDE - MA e a empresa R CASTRO ARAUJO LTDA (WEBSERVICE), CNPJ Nº 
40.001.962/0001-80. Objeto: O objeto do presente instrumento é a Contratação de Pessoa Física ou Jurídica 
especializada para a prestação dos serviços de hospedagem e manutenção de web site para atender as 
necessidades da Câmara Municipal de Igarapé Grande – MA, através da Dispensa em Razão do Valor, art. 
24, II, Lei 8.666/93. Valor contratual: R$ 12.000,00 (doze mil reais). Prazo de vigência: 12 meses, tendo 
início a partir de sua assinatura. Signatários: Contratante: JAIR BORGES DA SILVA. Contratado: Reinaldo 
Castro Araújo. Data da assinatura: 10 de janeiro de 2023. Foro: Comarca de Igarapé Grande – MA. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 003/2023 

 
Contrato nº 003/2023. Processo Administrativo nº 002/2023. Partes: CÂMARA MUNICIPAL DE 
IGARAPÉ GRANDE - MA e a EMPRESA ADTR SERVICOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ 
17.422.433/0001-38. Objeto: Contratação de empresa especializada para implantação de sistema 
informatizado integrado de gestão pública, acompanhado de assistência e suporte técnico, através da 
Dispensa em Razão do Valor, art. 24, II, Lei 8.666/93. Valor contratual: R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos 
reais). Prazo de vigência: 12 meses, tendo início a partir de sua assinatura. Signatários: Contratante: JAIR 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ GRANDE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://igarapegrande.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: bc332c11359379888e107e012c52b23cb3ff085e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     IGARAPÉ GRANDE - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 520 :: SEXTA, 13 DE JANEIRO DE 2023 :: PÁGINA 2 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

13
/0

1/
20

23
 1

5:
49

:2
2

P
ág

in
a 

2 
de

 3

BORGES DA SILVA. Contratado: Thaiane Maria de Araújo Barroso. Data da assinatura: 11 de janeiro de 
2023. Foro: Comarca de Igarapé Grande – MA. 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 004/2023 

 
Contrato nº 004/2023. Processo Administrativo nº 004/2023. Partes: CÂMARA MUNICIPAL DE 
IGARAPÉ GRANDE - MA e a empresa W D DA SILVA JUNIOR SERVICOS, inscrita no CNPJ de nº 
45.665.012/0001-73. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria técnica e 
elaboração de atos junto ao setor de recursos humanos – RH, através da Dispensa em Razão do Valor, art. 
24, II, Lei 8.666/93. Valor contratual: R$ 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais). Prazo de 
vigência: 12 meses, tendo início a partir de sua assinatura. Fonte do Recurso: Fonte do Recurso: 001, 
Projeto Atividade: 1.500.00.001.001, Natureza da Despesa: 3.3.90.35.00. Signatários: Contratante: JAIR 
BORGES DA SILVA. Contratado: Wilson Dantas Da Silva Júnior. Data da assinatura: 13 de janeiro de 2023. 
Foro: Comarca de Igarapé Grande – MA. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ GRANDE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://igarapegrande.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: bc332c11359379888e107e012c52b23cb3ff085e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     IGARAPÉ GRANDE - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 520 :: SEXTA, 13 DE JANEIRO DE 2023 :: PÁGINA 3 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

13
/0

1/
20

23
 1

5:
49

:2
2

P
ág

in
a 

3 
de

 3

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE IGARAPÉ GRANDE - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ GRANDE  -  RUA SÃO FRANCISCO , S/NºR, CENTRO

IGARAPÉ GRANDE , CEP: 65720-000

Email: diario@igarapegrane.ma.gov.br

Telefone: (98)32102-601

WABSTER P. KRAUSE

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

REINALDO CASTRO

INPLUSIONADOR DE ARQUIVOS 

ERLANIO LUNA XAVIER

PREFEITO MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 13/01/2023 15:49:22

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ GRANDE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://igarapegrande.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: bc332c11359379888e107e012c52b23cb3ff085e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO


